
Contacto

Teléfono +34 928446168
Fax +34 928446168
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2192-622-2023-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2023 a
las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Coordinador General de Economía, Hacienda, Patrimonio y Contratación del Ayuntamiento de las Las Palmas de Gran
Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.licitacion.laspalmasgc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fGH24RCZ32wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene como objeto la realización de siete fiestas infantiles a desarrollar en
el Distrito Ciudad Alta.

Las fiestas infantiles tendrán lugar en Schamann, Escaleritas, el Polígono Residencial de Cruz de Piedra, LosDescripción 
Tarahales, La Minilla, 7 Palmas y Barrio Atlántico, sito en el Distrito de Ciudad Alta, que sirve para fomentar la participación
de la población en edad escolar.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.049,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.999,99 EUR.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://www.licitacion.laspalmasgc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fGH24RCZ32wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

ANIMACIONES INSULARES, S.L.
NIF B76255181
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Telde España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.999,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.049,98 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Art. 118 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y Base 27 de Ejecución del Presupuesto
2023 del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x0A1WqDei3i8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000012099948 |  2023-000904593 | Tue, 28 Nov 2023 14:43:17:347 CET 170117894079890797UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x0A1WqDei3i8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

